
Rondônia, quarta-feira,2 de julho de 2014 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 71/2014
Processo Nº: 296/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: Moben Comércio de Veículos 

Ltda.
Objeto:Aquisição de 02(dois) Veículos 

(Caminhão),
 nos termos convênio nº   279/DEPCN/2013 -  
Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Públicos.
Valor: R$: 522.000,00(quinhentos e vinte e 

dois mil reais).
Dotação Orçamentária: 
02.13. 26.782.0018.2068. 44.90.52-52. - SE-

MOSP
Recurso: Convênio 
Prazo de Entrega: 30(trinta)dias
Empenho Nº 934
Data:26/06/2014
Assinam:
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
Moben Comércio de Veículos Ltda - con-

tratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Processo n. 134/14
Contratante: Município de Alvorada do Oeste
Contratado: Scaramuzza & Alves Com. de 

Gás Ltda EPP  
Contrato: 65/2014
Objeto: Aquisição/fornecimento de carga de 

gás liquefeito 13 kg,
 para atender a Secretaria Municipal de]

Agricultura.
Onde se lê: “R$ 999,00 (novecentos e noventa 

e nove reais)”.
leia-se: “R$ 499,00(quatrocentos e noventa e
nove reais)”.
Matéria veiculada na edição do Correio Po-

pular em 12 de junho de 2014, classificados, 
página 2, publicado no Átrio do Município e                                                                                                
da Câmara Municipal em 11 de junho de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 061/FMAS/2014

PROCESSO N. 396/FMAS/2014
Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste 

- RO, através do Pregoeiro nomeado pelo De-
creto N. 107/2013, torna público que realizará 
licitação na Modalidade de PREGÃO na forma 
PRESENCIAL N. 061/FMAS/2014, tipo me-
nor preço por item, referentes à aquisição de 
gêneros alimentícios, valor estimado R$ 8.337,13 
(oito mil, trezentos e trinta e sete reais e treze 
centavos), para suprir as necessidades do Fundo 
Municipal De Assistência Social - FMAS, confor-
me o termo de referência e demais documentos 
inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 15 de julho de 2014 ás 08h30min. 
(oito horas e trinta minutos) na sala de Compras 
e Licitação. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
N. 396/FMAS/2014.

d) Da Fonte de Recursos:  
Funcional Programação
08.244.0014.2054
Cat. Econômica   
F. Recursos  Ficha
33.90.32-05 
PRÓPRIO 394
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N. 4695 – Bairro: três 
poderes, ou através do telefone n. (0xx69) 3412-
2647 ou também pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 01 de julho de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 062/FMAS/2014

PROCESSO N. 746/FMAS/2014

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
N. 107/2013, torna público que realizará licitação 
na Modalidade de PREGÃO na forma PRESEN-
CIAL N. 062/FMAS/2014, tipo menor preço 
por item, referentes à aquisição de material, 
peças e serviços, valor estimado R$ 3.583,11 
(três mil, quinhentos e oitenta e três reais e 
onze centavos), para suprir as necessidades do 
Fundo Municipal De Assistência Social - FMAS, 
conforme o termo de referência e demais docu-
mentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 15 de julho de 2014 ás 10h30min. 
(dez horas e trinta minutos) na sala de Compras 
e Licitação. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
N. 746/FMAS/2014.

d) Da Fonte de Recursos:  
Funcional Programação
08.243.0014.2053   
Cat. Econômica
33.90.30-39-01
F. Recursos
IGD-BF
Ficha 364
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N. 4695 – Bairro: três 
poderes, ou através do telefone n. (0xx69) 3412-
2647 ou também pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 01 de julho de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014
PROCESSO Nº 558/SEMFAZ/2014

A Prefeitura Municipal de Costa Mar-
ques, Estado de Rondônia, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, na forma da 
Lei nº 10.520/02/, Decreto Municipal n° 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a 
Lei 8.666/93, e Lei Complementar n° 123/2006, 
a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma 
Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem por objetivo a Contratação de empresa 
Especializada para prestação de Serviços de 
Assessoria, Planejamento e Consultoria em 
Desenvolvimento Municipal, visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Fazenda, com valor estimado de R$ 7.633,33 
(sete mil seiscentos e trinta e três reais e trinta 
e três centavos), conforme descrito no Edital. 
A abertura dos envelopes e inicio da sessão 
Pública será às 08:00 horas (horário local) do 
dia 15/07/2014, na sala da CPLM, no Prédio da 
Prefeitura Municipal, situada na Av. Chianca, 
1381, centro, Costa Marques. A cópia do Edital 
do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos 
interessados no sitio eletrônico www.costamar-
ques.ro.gov.br. Esclarecimento de dúvidas ou 
informações complementares poderão ser obtidos 
no endereço acima, na Prefeitura Municipal de 
Costa Marques, Sala da CPL, na Avenida Chian-
ca, 1381, centro, das 7:00 às 13:00 horas ou pelo 
telefone fone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 01 de Junho de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec.633/GAB/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: Ouro Preto do Oeste – RO
ÓRGÃO EMITENTE: 2ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
(Usucapião)

PRAZO: 20 dias

O Dr. Maximiliano Darcy David Deitos – Juiz 
de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Ouro 
Preto do Oeste-RO, na forma legal.

CITAÇÃO dos requeridos JOSÉ DE MELO – 
inscrito no CPF n° 144.136.719-53, e de sua espo-
sa NARVALINA MARIA GIVIGI DE MELO, 
portadora da CTPS 45032, ambos atualmente em 
lugar incerto e não sabido; e de todos quanto o 
presente virem ou dele conhecimento tiverem e 
possa interessar, e querendo, contestar, no prazo 
de 15 dias, que por este Juízo e Cartório Cível 
tramita os autos n° 0000376-97.2014.822.0004 
de Usucapião, proposta por Alexssandro Silveira 
Pinto e outros, em face José de Mello e outros., 
requerendo a regularização de Imóvel Urbano, 
denominado Lote 152/ quadra 104/ setor 02, com 
uma área de 279,93 ms, situado na Rua Pau Brasil 
n° 148 Jardim Aeroporto – nesta cidade. Tudo nos 
termo de despacho exarado nos autos, a seguir “ 
Citem-se a(s) pessoas (s) em cujo nome estiver 
o imóvel e os confinantes, pessoalmente; e, por 
edital, com prazo de 30 dias, os interessados au-
sentes incertos e desconhecidos (art. 942, II e 232, 
IV do CPC)... OPO. 28.03.14 (ass) Maximiliano 
Darcy David Deitos – Juiz de Direito.”

Processo: 0000376-97.2014.822.0004
Classe: Usucapião
Requerente: Alessandro Silveira Pinto e outros
Advogado: Luana Novaes Schotten de Freitas 

OAB 3287

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de 
Freitas, Rua Café Filho n° 127, Bairro União, 
ouro Preto do Oeste-RO, 76.920000- Fax: (69) 
3461-3813, Fone: (69)3461-2050.

Ouro Preto do Oeste, 06/Maio/2014.

Bel. ª Jozilda da Silva Bezerra
Diretora de Cartório

Assina por determinação do Juiz

Poder Judiciário  
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia 
COMARCA: Ouro Preto do Oeste – RO 
ÓRGÃO EMITENTE: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO 
Prazo: 20 (vinte) dias 

DE: Reges de Jesus Cardoso, atualmente em 
lugar incerto e não sabido. 
FINALIDADE: CONTESTAR, no prazo de 
15 (quinze) dias, a ação abaixo identificada, 
ficando desde já advertido que não sendo con-
testada a ação, presumir-se-á que o requerido 
aceita como verdadeiros os fatos articulados 
pelo autor em sua petição inicial. 
Processo: 0028321-35.2009.822.0004 
Classe: Cumprimento de sentença 
Valor da causa: R$ 2.706,30 
Parte Autora: Boasafra Comercio e Represen-
tações Ltda 
Advogado: Giane Ellen Borgio Barbosa. OAB 
2027 
Parte Passiva: Moacir Aparecido Nobre de 
Oliveira 
Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de 
Freitas, Rua Café Filho n° 127, Bairro União, 
Ouro Preto do Oeste, 76.920000 – Fax: (69) 
3461-3813 Fone: (69) 3461-2050. 

Ouro Preto do Oeste, 04 de Junho de 2014

Wilson Von Heimburg 
Escrivão Judicial 

Assina por determinação do Juiz

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ji-Paraná, representada 
pelo seu Presidente, Nilton César Rios, torna pu-
blico que o Processo administrativo n.º 194/2014 
teve dispensa de Licitação em favor da ADL 
INFORMÁTICA LTDA-ME   no valor de  R$ 
360,00  (trezentos e sessenta reais ), conforme 
dispõe art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, 
referente a AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO 
DIGITAL TIPO e- CPF A 3 TOKEN, PARA USO 
NO ENVIO DE INFORMAÇÕES CONTABEIS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANA  

NILTON CÉSAR RIOS
Presidente da CMJP

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 72/2014
Processo Nº: 297/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: Fertisolo Comercial de Máqui-

nas e Equipamentos Ltda.
Objeto:Aquisição de 01(uma) Pá Carrega-

deira, nos termos convênio 
nº   155/DEPCN/2013-  Secretaria Municipal 

de Obras e Serviços Públicos.
Valor: R$: 327.000,00(trezentos e vinte e 

sete mil reais).
Dotação Orçamentária: 
02.13. 26.782.0018.2068. 44.90.52-52. - SE-

MOSP
Recurso: Convênio 
Prazo: 30(trinta)dias
Empenho Nº 935
Data:26/06/2014
Assinam:
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
Moben Comércio De Veículos Ltda - con-

tratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Processo n. 134/14
Contratante: Município de Alvorada do Oeste
Contratado: Scaramuzza & Alves Com. de 

Gás Ltda EPP  
Contrato: 67/2014
Objeto: Aquisição/fornecimento de carga de 

gás liquefeito 13 kg,
 para atender a Secretaria Municipal de Desen-

volvimento Urbano.
Onde se lê: “R$ 999,00 (novecentos e noventa 

e nove reais)”.
leia-se: “R$ 499,00(quatrocentos e noventa e 

nove reais)”.
Matéria veiculada na edição do Correio Po-

pular em 12 de junho de 2014, classificados, 
página 2, publicado no Átrio do Município e                                                                                                
da Câmara Municipal em 11 de junho de 2014.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 073/2014
Processo FMS Nº: 119/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: J. C. B. Máquinas e Equipamen-

tos Eireli EPP 
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Viatura Utili-

tária (tipo Ambulância semi UTI)
para atender a população do Município de 

Alvorada do Oeste/RO-FMS.
Valor: R$: 139.500,00(cento e trinta e nove 

mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: 
10-302.0009.2038-44.90.52.00- 420
Recurso: convênio n.305/DEPCN/2013 
Prazo:30 (trinta) dias
Empenho Nº 475 
Data:27/06/2014
Assinam:
Valderi Rocha Rodrigues – Secretário Mu-

nicipal 
J. C. B. Máquinas e Equipamentos Eireli 

EPP - contratado
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira,2 de julho de 2014 - Correio PopularTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – 
RO, através do Pregoeiro, devidamente autori-
zado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 03 
de fevereiro de 2.014, torna público que realizará 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com 
julgamento da proposta: MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO e será julgada por Item, nos termos da 
Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Aquisição de material de expediente 
e informática para atender as necessidades do 
Programa Saúde da Família deste município, 
de acordo com as condições, especificações, 
quantitativos e locais de execução relacionados 
no Termo de Referência.

Valor de Aquisição: R$ 12.854,66 (doze mil e 
oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta 
e seis centavos);

Processo Administrativo nº 2-158/SEM-
SAU/2014 

Recebimento das propostas: a partir das 00:01 
hs do dia 14/07/2014, até 23:59 hs do dia 21/07/14 
no site www.bll.org.br. Abertura de propostas e 
inicio da sessão pública: dia 23/07/2014, com 
início de abertura das propostas às 08h00min 
e início da sessão às 10:00h00min, horário de 
Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso 
identificado no link - licitações”. 

Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á disposição dos interessados no 
site supracitado, no site www.valedoparaiso.
ro.gov.br, ou solicitado através de requerimento 
na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 
4199, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min horas, para maiores informações 
através do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 30 de junho de 2.014. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO 
através do Pregoeiro e equipe de apoio, devida-
mente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 
4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público 
que fará realizar a Licitação abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de lavagem e lubrificação de 
veículos, que atende as necessidades da rede 
básica de saúde, Epidemiologia/FUNASA e Pro-
grama Saúde da Família (PSF) deste Município 
de acordo com as condições, especificações, 
quantitativos e locais de entrega relacionados 
neste Termo de Referência.

DATA: 24/07/2014  - HORÁRIO: 09hs 
00min (nove horas) - PROCESSO: 2-177/SE-
MSAU/2014

VALOR ESTIMADO: R$ 13.088,12 (treze mil 
e oitenta e oito reais e doze centavos).

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Per-
manente de Licitação – CPL Situada à Avenida 
Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do 
Paraíso – RO 

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e 
e-mail: cpl.net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, 
regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 
1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei 
complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08 
de agosto de 2.000.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante 
requerimento e entrega de pendrive ou por meio 
eletrônico (acesso ao site: www.valedoparaiso.
ro.gov.br).

Vale do Paraíso – RO, 30 de junho de 2014. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº16/CPL/2014

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no 
uso das atribuições legais que são conferidas no 
Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho 
de 2002, Homologa a Licitação Modalidade 
Pregão Eletrônico nº. 16/CPL/2014, do Processo 
Administrativo nº. 2-127/SEMSAU/2014.

A empresa EDVAN ALVES DE SOUZA & 
CIA LTDA - ME venceu o Pregão Eletrônico, no 
valor Total de R$4.270,78 (quatro mil e duzentos 
setenta reais e setenta e oito centavos);

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade 
Pregão Eletrônico nº. 16/ CPL/2014.  Aquisição 
de peças de reposição e contratação de empre-
sa para prestação de serviços de manutenção 
corretiva, preventiva e funilaria para os veícu-
los VW Saveiro 2008/2009 de placa NDW 4560, 
Fiat Uno Way 2012/2013 de placa NCO 3978 
e somente aquisição de peças de reposição e 
serviços de manutenção corretiva e preventiva 
no veiculo Fiat Strada CD 2011/2012 de placa 
OHQ 8260, pertencentes a frota da Secretaria  
Municipal de Saúde.

Vale do Paraíso - RO, 01 de Julho de 2014.

HOMOLOGO EM, _______/_______/_____

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

PREGÃO Nº: 63/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se 
encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para Registro de Preços, nº: 63/2014 cujo objeto 
é a aquisição de medicamentos farmacológicos 
para a Secretaria Municipal de Saúde de Nova 
Brasilândia D’Oeste, RO. A Licitação será, 
do tipo Menor Preço por lote, nos termos da 
Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. 
A data da Sessão de abertura dos envelopes 
contendo propostas e documentação será ás 
08h00min horas, do dia 14 de julho de 2014. O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
Edital 63/2014,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
01 de julho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 64/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se 
encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para Registro de Preços, nº: 64/2014 cujo objeto 
é a aquisição de medicamentos de farmácia 
básica para a Secretaria Municipal de Saúde 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO. A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por lote, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. 
A data da Sessão de abertura dos envelopes 
contendo propostas e documentação será ás 
10h00min horas, do dia 14 de julho de 2014. O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
Edital 64/2014,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
01 de julho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE
PREGÃO Nº: 54/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra 
instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
54/2014 cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de serviços de limpeza, conserva-
ção e manutenção dos cemitérios municipais. A 
Licitação será, do tipo Menor Preço por global, 
nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto Muni-
cipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar 
nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos 
envelopes contendo propostas e documentação 
será ás 08h00min horas, do dia 11 de julho 
de 2014. O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado 
também no site da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.nova-
brasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / 
licitações/edital,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
30 de junho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 
N. 144/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 7205/2014/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 

de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 
de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei 
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a 
aquisição de combustível tipo óleo diesel comum 
S-500, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor 
Estimado: R$ 159.994,66 (cento e cinquenta e 
nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e 
sessenta e seis centavos), tudo conforme disposto 
no Edital. Data de abertura 16 de julho de 2014, às 
09:00 horas, (Horário de Brasília), no Endereço Ele-
trônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 01 de julho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA

 REGISTRO DE PREÇOS
N. 142/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 8920/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que fará 
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 
17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 
14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da 
Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
é o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de material hospitalar, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor Estimado: R$ 3.989.445,06 (três milhões, 
novecentos e oitenta e nove mil, quatrocentos 
e quarenta e cinco reais e seis centavos), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 
22 de julho de 2014, às 09:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.com-
prasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 01 de julho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

PARA REGISTRO DE PREÇOS
N. 145/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 8154/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 

de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 
de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei 
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
o Registro de Preços para futura e eventual pres-
tação de serviços de coffee break, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação. Valor Estimado: R$ 30.300,00 (trinta mil e 
trezentos reais), tudo conforme disposto no Edital. 
Data de abertura dia 16 de julho de 2014, às 11:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço ele-
trônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 01 de julho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-

TRO DE PREÇOS
N. 143/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8922/14/
SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 

de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 
de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei 
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
o Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de material laboratorial, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor Estimado: R$ 120.369,12 (cento e vinte mil, 
trezentos e sessenta e nove reais e doze centavos), 
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura 
dia 29 de julho de 2014, às 09:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 01 de julho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

COMUNICADO DE RECEBIMENTO 
DE LICENÇA PRÉVIA 

A S. P. SARAIVA LTDA-ME ECOTURIS-
MO, CNPJ: 16.596.232/0001-94, localizada na 
Linha 95, KM 38, Zona Rural no município de 
Costa Marques/RO, TORNA PÚBLICO QUE 
RECEBEU DA SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – 
SEDAM, A LICENÇA PRÉVIA.

COMUNICADO DE RECEBIMENTO 
DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

A S. P. SARAIVA LTDA-ME ECOTURIS-
MO, CNPJ: 16.596.232/0001-94, localizada na 
Linha 95, KM 38, Zona Rural no município de 
Costa Marques/RO, TORNA PÚBLICO QUE 
RECEBEU DA SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – 
SEDAM, A LICENÇA DE INSTALAÇÃO.


